
08/07/2019 SEI/PMJ - 4103815 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000045284… 1/2

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 4103815/2019 - SES.UCC.ASU

 

HOMOLOGO o Processo Licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº
107/2019, plataforma do Banco do Brasil n° 768816, referente ao Registro de Preços, destinado à futura e
eventual Aquisição de soluções parenterais de grande volume, nutrição parenteral total (NPT),
eletrólitos, líquido de perfusão, solução de hemodiálise, soros e soluções, para atendimento das
unidades da Secretaria Municipal de Saúde e Hospital Municipal São José, bem como o julgamento
efetuado pelo Pregoeiro (documentos SEI 4087993 e errata SEI 4103129), ADJUDICANDO o objeto
licitado, à empresa classificada em 1º lugar, em seu respectivo item e valor, qual seja: ITEM 1 -
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$ 4,26 e valor total de R$ 51.120,00. ITEM 2 -
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$ 2,27 e valor total de R$ 98.745,00. ITEM 3 -
LABORATORIOS B. BRAUN S.A., valor unitário de R$ 2,80 e valor total de R$ 50.400,00. ITEM 4 -
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$ 23,00 e valor total de R$ 34.500,00. ITEM 5 -
LABORATORIOS B. BRAUN S.A., valor unitário de R$ 208,00 e valor total de R$ 998.400,00. ITEM
6 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (Matriz), valor unitário de R$ 22,50 e valor total de R$
56.250,00. ITEM 7 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$ 4,00 e valor total de R$
240.000,00. ITEM 9 - INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP, valor unitário de R$ 2,35 e valor
total de R$ 2.082.100,00. ITEM 11 - LABORATORIOS B. BRAUN S.A., valor unitário de R$ 2,69 e
valor total de R$ 2.178.900,00. ITEM 12 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$
4,43 e valor total de R$ 10.632,00. ITEM 13 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$
1,96 e valor total de R$ 1.666.000,00. ITEM 15 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de
R$ 2,79 e valor total de R$ 16.740,00. ITEM 16 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de
R$ 3,50 e valor total de R$ 2.100,00. ITEM 17 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de
R$ 4,60 e valor total de R$ 55.200,00. ITEM 18 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de
R$ 2,29 e valor total de R$ 160.300,00. ITEM 19 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário
de R$ 2,68 e valor total de R$ 64.320,00. ITEM 21 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário
de R$ 518,00 e valor total de R$ 186.480,00. ITEM 22 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor
unitário de R$ 4,00 e valor total de R$ 60.000,00. ITEM 23 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor
unitário de R$ 2,70 e valor total de R$ 159.300,00. ITEM 24 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA,
valor unitário de R$ 2,68 e valor total de R$ 6.432,00. ITEM 27 - FRESENIUS KABI BRASIL LTDA,
valor unitário de R$ 1,88 e valor total de R$ 1.259.600,00. ITEM 28 - FRESENIUS KABI BRASIL
LTDA, valor unitário de R$ 2,51 e valor total de R$ 33.885,00. ITEM 29 - CONTATTI COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, valor unitário de R$ 975,00 e valor total de R$ 390.000,00. ITEM 31 -
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA, valor unitário de R$ 22,00 e valor total de R$ 79.200,00. ITENS
FRACASSADOS: 8, 10, 14, 25 e 26. ITENS DESERTOS: 20 e 30.

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 05/07/2019, às 11:47, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 05/07/2019, às 12:08, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/



08/07/2019 SEI/PMJ - 4103815 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000045284… 2/2

informando o código verificador 4103815 e o código CRC 827495DF.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 

19.0.030283-4
4103815v3


